
SORØ ELEV- OG  

LÆRLINGENETVÆRK

En investering i dine  
elever eller lærlinge  

- og i din virksomheds  
image og fremtid



Hvad er Sorø Elev- og Lærlingenetværk?

Sorø Elev- og Lærlingenetværk er et netværk, der afholder sociale arrange-
menter for elever og lærlinge i Sorø Kommune. Netværket har en arbejdsgruppe 
bestående af lokale virksomhedsejere og -ledere, der planlægger og afholder 
arrangementerne, som er for alle elever og lærlinge i kommunen. Man forpligter 
sig som virksomhed altså ikke til noget, men kan tilmelde sine elever eller 
lærlinge fra gang til gang. Det er muligt at komme med i arbejdsgruppen – hør 
mere herom hos erhverv@soroe.dk.

Hvem er det for?

Netværket og arrangementerne er 
for alle, som er elev eller lærling i 
en virksomhed med adresse i Sorø. 
Mestre og ledere er naturligvis også 
velkomne.

Hvor ofte er der arrangementer?

Lige nu er der arrangementer ca. to gange årligt, men der bliver nogle gange 
taget initiativ til at afholde mindre arrangementer, f.eks. tirsdagscafeer, hvor de 
unge kan mødes til mere uformelle sociale arrangementer, dog så vidt muligt 
med et fagligt indslag.

Hvad er det for en type arrangementer?

Det er typisk eftermiddags- og aftenarrangementer, der be-
gynder omkring kl. 15.00 og varer nogle timer. Arrangement- 
erne har blandt andet budt på ølsmagning, foredrag, rund- 
visning på virksomheder, bowling med efterfølgende spisning 
og bytur m.v. Hold øje med Sorø Erhvervs arrangements- 
kalender på hjemmesiden under erhvervsarrangementer 
eller tilmeld dig Sorø Erhvervs nyhedsbrev – så er du sikker 
på at få invitationerne og være opdateret. Se mere på  
www.soroe.dk under »Erhverv« eller skriv til erhverv@soroe.dk. 



Hvorfor har I lavet netværket?

Vi har lavet netværket for at gøre det mere attrak-
tivt at vælge en erhvervsfaglig uddannelse. Vi prø-
ver at påvirke de unge og deres forældre til i højere 
grad at vælge denne retning – og så er det selvføl-
gelig også for at sikre, at der er noget socialt for de 
unge på tværs af fag og brancher. Det giver dem 
nogle stærke relationer, som de kan bruge både 
privat og professionelt fremover. Herudover kan vi 
se, at vi i Sorø i 2019 ligger et stykke over den nati-
onale målsætning på 25 procent, da vi ligger på 
hele 28,7 procent af unge, som vælger en er-
hvervsfaglig uddannelse.

Hvad har virksomhederne fået ud af det?

Virksomhederne har fået styrket deres relationer på kryds og tværs, hvilket også 
har skabt nye samarbejdspartnere. Deltagelse i netværksarrangementerne er 
også med til at styrke virksomhedens image blandt de unge. Flere virksomheder 
har eksempelvis fået henvendelser fra unge, der gerne vil være lærling hos dem, 
fordi de har hørt, at virksomhederne gør noget ekstraordinært for deres lærlinge. 
Det er derfor en investering både i ens virksomhed såvel som ens medarbej-
dere. Netværksarrangementerne kan ses som en form for medarbejdergode, 
man kan bruge til at promovere sig på, og som lærlingene og eleverne fortæller 
om til deres venner og skolekammerater. På den måde er netværket også med 
til at sikre, at virksomhederne i fremtiden har den arbejdskraft, de har brug for.

Hvad har elever og lærlinge fået ud af det?

Eleverne og lærlingene får mulighed for at mødes med andre ligesindede både 
fra egen virksomhed, men også fra virksomheder indenfor andre brancher i mere 
uformelle rammer end de er vant til. For mange har det også betydet, at de er 
begyndt selv at arrangere noget socialt uden for arbejdstid.

»Jeg synes, at det er en god mulighed for at kunne sammenligne erfaringer med 
uddannelse og arbejde med de andre lærlinge og elever. Og så synes jeg, at det 
er fedt at kunne lave noget socialt med de andre. Arrangementerne er med til at 
skabe grobund for et rigtig godt fællesskab mellem os.«

Simone, kontorelev i Hørkram



Hvem står bag netværket?

Netværket startede med en styregruppe bestående af en række mestre/ledere 
fra lokale virksomheder som initiativtagere. Nu fungerer det som en arbejds-
gruppe, som er med til at planlægge og afholde arrangementerne samt finde ud 
af, hvordan vi får udbredt kendskabet til netværket. Det er Sorø Erhverv, som 
faciliterer netværket.

De unge har også lavet en arbejdsgruppe bestående af lærlinge og elever, der  
kommer med input til, hvad de synes er spændende samt kommer med feed-
back på arrangementerne.

Nogle af arrangementerne er blevet til i samarbejde med UU – Ungevejledningen. 
De er et godt bindeled mellem virksomhederne, de unge og deres forældre, og 
så kender de allerede mange af de unge fra skolen.

Vil du vide mere?

Vil du vide mere eller er du interesseret i at få oplyst en reference på én af virk-
somhederne i arbejdsgruppen, så henvend dig til Erhvervschef Laila Carlsen på 
20 26 50 81 eller på lbc@soroe.dk.

Hvad koster det?

Det er ikke et netværk med et fast 
kontingent, og vi prøver altid at hol-
de arrangementerne så omkost-
nings-neutrale som muligt. Et aran- 
gement ligger typisk i lejet 100-
200 kr. Det er kun, hvis man har 
lyst og gode idéer til arrangement- 
er, at man som virksomhed be- 
høver blive en aktiv del af i arbejds-
gruppen – ellers kræver det ikke 
noget bindende engagement, og så 
koster det, som sagt, kun noget pr. 
arrangement.

Hvordan melder jeg os til?

Hold øje med arrangements- 
kalenderen på Sorø Kommunes 
hjemmesiden under »Erhverv« 
eller tilmeld dig Sorø Erhvervs 
nyhedsbrev, så er du sikker på 
at få invitationerne og være  
opdateret. Se mere på www.
soroe.dk under »Erhverv« eller 
skriv til erhverv@soroe.dk.


